ANSPRECHPARTNER

Kreisseniorenrat Calw

Eberhard Fiedler

Telefon: 07054 / 9294716

E-Mail: kreisseniorenratcalw@gmail.com

Dr. Dieter Möhle

Tel.: 07452 1222

E-Mail: moehle-nagold@t-online.de

DRK Kreisverband Calw e.V.

Birgit Klaus

Servicestelle Ehrenamt Wohlfahrts- und Sozialarbeit

Tel: 07051 7009-142

E-Mail: birgit.klaus@drk-kv-calw.de





DRK-Kreisverband Calw e.V.



Kliniken Calw Eduard-Conz-Straße 6 75365 Calw Tel.: 07051 14-0 www.kvsw.de



INFOVERANSTALTUNGEN

- 5. Oktober 2022, 18 Uhr, Kliniken Calw
- 11. Oktober 2022, 18 Uhr, Kliniken Nagold



GEMEINSAM GEGEN DELIR UND ANGSTZUSTÄNDE

Liebe Interessierte,

ältere Patientinnen und Patienten haben oftmals Probleme, sich in der für sie gänzlich fremden Klinikumgebung von heute auf morgen zurechtzufinden. Häufig kommt es dann zu Angstzuständen oder Depressionen, sowie akuten Verwirrtheitszuständen und Wahrnehmungsstörungen, medizinisch Delir genannt.

Um einem solchen Delir entgegenzuwirken und den Patientinnen und Patienten Halt und Orientierung in der Klinikumgebung zu geben, startet in einer Kooperation des Klinikverbundes Südwest gemeinsam mit dem Kreisseniorenrat Calw und dem DRK Calw das Pilotprojekt "PATIENTENBETREUUNG" an den Klinikstandorten Calw und Nagold.

Geschulte Patientenbetreuerinnen und Patientenbetreuer unterstützen die Patientinnen und Patienten mit persönlichen Besuchen, beschäftigen sich mit ihnen und hören zu.

Für diese Tätigkeiten sucht der Kreisseniorenrat Calw noch Bürgerinnen und Bürger, die sich ehrenamtlich engagieren möchten. Die Patientenbetreuerinnen und Patientenbetreuer erhalten eine Aufwandsentschädigung, sowie eine fundierte Fortbildung. Sie sind eingebunden in ein professionelles Team aus Pflegekräften, Ärztinnen und Ärzten sowie Therapeutinnen und Therapeuten.

Machen Sie mit!

INFOVERANSTALTUNGEN

Einen genaueren Einblick in das Projekt erhalten Interessierte in den Informationsveranstaltungen am:

- Mittwoch, 5. Oktober 2022, 18 Uhr, Kliniken Calw
- Dienstag, 11. Oktober 2022, 18 Uhr, Kliniken Nagold

Der Kreisseniorenrat Calw mit Ansprechpersonen der Kliniken Calw und Nagold sowie des DRK Calw stellen das Projekt mit allen Details vor. Eine Voranmeldung ist nicht erforderlich.

Es gelten die am Veranstaltungstag gültigen Regelungen der Corona-Verordnung.

Wir freuen uns auf Sie!

Ihr Kreisseniorenrat Calw

